Совет

Веселовского сельского поселения

Павловского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2013 г                                                                            № 61/181
станица Веселая

Об обнародовании  проекта решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района «О бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год», назначении даты публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Веселовского сельского поселения на

2014 год.

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Веселовского сельского поселения от 20 августа 2010 года № 10/37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Веселовского сельского поселения Павловского района», решением Совета Веселовского сельского поселения от 17 июня 2009 года № 37/173 « Об утверждении Положения о публичных слушаниях» уставом Веселовского сельского поселения Павловского района и Регламентом Совета Веселовского сельского поселения Павловского района, Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л :

          1. Обнародовать проект решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района «О бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год» (приложение № 1) в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов.

2.  Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «О бюджете Веселовского  сельского  поселения   Павловского  района  на  2014 год»    на

29 ноября 2013 года.

3. Создать и утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района «О бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год» (приложение № 2).

          5. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Веселовского сельского поселения  на 2014 год (приложение № 3).

6. Контроль за выполнением решения возложить на главу Веселовского сельского поселения А.А. Костюк.

          7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

 Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                               С.В.Костюк
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                 к решению Совета Веселовского

                                                                               сельского поселения

                                                                                 Павловского района

                                                                          от 14.11.2013 г № 61/181

С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Веселовского сельского поселения Павловского района

«О бюджете Веселовского сельского поселения на 2014 год»

	Костюк
Анатолий Анатольевич
	- председатель Совета Веселовского сельского поселения Павловского района;

	Светличная
Лариса Витальевна
	- депутат от Западного избирательного округа  № 2; секретарь организационного комитета

	Скидан

Александр Иванович

	- депутат от Восточного избирательного округа  № 1;

	Косенко

Юрий Алексеевич
	- депутат от Восточного избирательного округа  № 1;

	Шаповалов

Сергей Александрович
	- депутат от Восточного избирательного округа  № 1.

Исполняющий обязанности главы

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                С.В.Костюк

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                               к решению   Совета Веселовского

              сельского поселения

                                                                          от 14.11.2013 г № 61/181

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Веселовского сельского поселения на 2014 год

1. Население Веселовского сельского поселения с момента обнародования проекта бюджета Веселовского  сельского поселения на 2014 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта бюджета Веселовского сельского поселения  в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту бюджета Веселовского сельского поселения на 2014 год;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту бюджета Веселовского  сельского поселения  (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту бюджета Веселовского сельского поселения (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к обнародованному проекту бюджета Веселовского  сельского поселения могут вноситься в  течение 20 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта бюджета Веселовского сельского поселения;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями бюджета Веселовского сельского поселения.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта бюджета Веселовского сельского поселения  Павловский район.

10. Рабочая группа представляет в Совет Веселовского  сельского поселения свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта бюджета Веселовского сельского поселения или отклонении предложений Совет Веселовского сельского поселения в соответствии с  регламентом заслушивает доклад председателя Совета на сессии  Совета Веселовского сельского поселения Павловский район, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в бюджет Веселовского  сельского поселения предложений подлежат официальному обнародованию.

Исполняющий обязанности главы

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                С.В.Костюк
Проект бюджета Веселовского сельского поселения

Павловского района  на 2014 год

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района  на 2014 год:

1) общий объем доходов в сумме 5885,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 5885,5 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  в сумме 5,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского сельского поселения Павловского района на 1 января 2014 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям Веселовского сельского поселения Павловского района  в сумме 0 тыс. рублей;

5) профицит (дефицит) бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района в сумме 0 тыс. рублей.
Статья 2
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита  бюджета Веселовского сельского поселения  Павловского района согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3
1. Утвердить объем поступлений доходов в  бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Утвердить в составе доходов бюджета безвозмездные поступления из других уровней бюджетов в 2014 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4
Установить нормативы распределения доходов в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 5
Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, поступившие в бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления

Статья 6

        1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Веселовского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Веселовского  сельского поселения Павловского района на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Веселовского сельского поселения на 2014 год перечень и коды главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, целевых статей, групп видов расходов бюджета.

4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Веселовского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему решению, резервный фонд администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в сумме 5,0 тыс. рублей.

5. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета Веселовского сельского поселения и видов источников дефицитов бюджета на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района в бюджет муниципального образования Павловского района на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 7
1. Не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из  бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района  бюджету муниципального образования Павловский район в форме субсидий, субвенций и  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Веселовского  сельского поселения Павловского района  в сроки и порядке, которые установлены администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района.

В соответствии с решением администрации Веселовского сельского поселения Павловского района доходы от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в  порядке, установленном администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района.
Статья 8
Установить дифференцированные нормативы отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Веселовского сельского поселения в бюджет Веселовского

сельского поселения Павловского района согласно приложению 9 к настоящему решению.

             Статья 9
             1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год в сумме 1350,0 тыс. рублей.

             2. Предусмотреть в составе бюджетных ассигнований дорожного фонда Веселовского сельского поселения Павловского района бюджетные ассигнования на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории Веселовского сельского поселения Павловского района в 2014 году в сумме 1350,0 тыс. рублей.
Статья 10
1. Произвести повышение фонда оплаты труда (месячные должностные оклады) работникам муниципальных бюджетных учреждений Веселовского сельского поселения Павловского района с 1 октября 2014 года на 5,5 %.

2. Установить, что администрация Веселовского сельского поселения Павловского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году штатной численности муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Павловского района, за исключением случаев принятия решений о наделении администрации Веселовского сельского поселения Павловского  района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.

3. Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате сокращения штатной численности работников администрации Веселовского сельского поселения Павловского района бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, направляются для осуществления в установленном законодательством порядке материального стимулирования муниципальных служащих администрации Веселовского сельского поселения Павловского района и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.

Статья 11
1. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2014 года в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики".

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных учреждений Веселовского сельского поселения с 1 октября 2014 года на 5,5 процента.

Статья 12
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в валюте Российской Федерации на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

3. Установить предельный объем муниципального долга администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год в сумме 513,0 тыс. рублей.

4. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального  долга администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  на 2014 год в сумме 51,3 тыс. рублей.

Статья  13
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели бюджетной росписи бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района  без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения  бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры администрации Веселовского сельского поселения Павловского района;

2) детализация кодов целевых статей;

3) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации;

Статья 14
Нормативные правовые акты администрации Веселовского сельского поселения Павловского района  подлежат приведению в соответствие с настоящим решением  в двухмесячный срок, со дня вступления в силу настоящего решения.
Статья 15
             Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам.
               Статья 16
             Организацию выполнения настоящего решения оставляю за собой.
              Статья 17
Настоящее  решение  вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее  1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности главы

Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                                  С.В.Костюк